
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : Giovanna Caminiti  

Responsabile Settore 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 18 luglio 2016 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI  gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente nella scuola 
 secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17, riferiti alla provincia di Reggio Calabria, pubblicati con 
avviso prot. n. 7109 del 4 luglio  2016 (prima fase dei movimenti  - punto A) art.6, allegato 1 del 
CCNI dell’8 aprile 2016) 
VISTO il reclamo prodotto in data 4.7.2016  dalla prof.ssa Giuffré  Francesca nata il 28/12/68 
(R.C.), in ordine al mancato reintegro nell'istituto di precedente titolarità 
VISTA  l'istanza di mobilità e la relativa documentazione prodotte al SIDI nei termini dalla prof.ssa  
Giuffré Francesca 
ACCERTATA la fondatezza del reclamo della prof.ssa Giuffré Francesca alla quale compete il 
diritto al reintegro nell' ex istituto di precedente titolarità, ai sensi dell'art art 13 – CCNI dell’8 
aprile 2016– comma 1  – titolo  II 
VISTE altresì, le  comunicazioni con le quali i docenti  Monorchio Giovanna Pasqualina nata il 
30/4/74 (R.C.), Micale Francesco nato il 19/2/54 (R.C.) e Maviglia Francesco  Carmelo nato il 
4/4/64 (R.C.), precisano  che, per mero errore di digitazione , nell’apposita sezione F punto 37 del 
modulo domanda D1, compilato con modalità online, hanno barrato la richiesta per il trasferimento 
anche per “posti di sostegno”, per la quale tipologia di posto sono , invece, privi del relativo titolo 
di specializzazione 
VISTE le domande prodotte, entro i termini di scadenza, dai suddetti docenti Monorchio Giovanna 
Pasqualina nata il 30/4/74 (R.C.), Micale Francesco nato il 19/2/54 (R.C.) e Maviglia Francesco  
Carmelo nato il 4/4/64 (R.C.) 
RICHIAMATO inoltre, il proprio provvedimento prot. n.  7110 del 4/7/2016 con il quale, in 
esecuzione dell’ordinanza cautelare resa in data 29 marzo 2016 dal Tribunale ordinario di Palmi in 
funzione di  giudice del lavoro, in accoglimento del ricorso iscritto al n. r.g. 258-1/16, è stata 
dichiarata nulla la proposta di assunzione prot. n. 9953 del 31.7.2015 nei confronti di Marino 
Giovanna Piera, nata il 2.9.1964 ( R.C.),  e, per l’effetto, il prof. Silvio De Marzo, nato il 1.9.1955 
(R.C.), è stato assunto, a tempo indeterminato per la classe di concorso A047, nell’ambito della c.d. 
fase zero ai sensi della l. n. 107/2015, nella provincia di Reggio Calabria, con decorrenza giuridica 
dall’1.9.2015 
VISTA domanda di mobilità provinciale  prodotta, con modalità cartacea,  nelle more della 
definizione dell’instaurato giudizio cautelare, e regolarmente assunta al protocollo dell’Ufficio n. 
4054 del 27 aprile 2016, dal prof. Silvio De Marzo, nato il 1.9.1955 (R.C.), 
VISTO ancora, il reclamo prodotto dalla prof.ssa NUCERA AMALIA  nata il 20/1/69 (RC) – 
titolare della classe di concorso A047 - avverso il mancato riconoscimento della precedenza 
prevista dall’art.13 del CCNI dell’8 aprile 2016 
ACCERTATO pertanto, che, nelle convalide delle domande di mobilità, effettuate al SIDI, la 
precedenza prevista dall’art.13  CCNI dell’8 aprile 2016, regolarmente spettante alla suddetta 
prof.ssa NUCERA Amalia, è stata, invece, erroneamente assegnata, alla prof.ssa  NUCERA 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0008246.19-07-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : Giovanna Caminiti  

Responsabile Settore 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

MARIA nata il  18/ 3/68 (RC) titolare della classe di concorso A037, alla quale la precedenza non 
risulta attribuita in sede di valutazione, né spetta      
VISTO  infine, il provvedimento, prot. 11031 del 14.07.2016, con il quale l’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Calabria, in esecuzione della sentenza del TAR Calabria n 1662/2015, individua la 
prof.ssa Morabito Francesca nata il 8.11.1981(RC) quale avente diritto all’assunzione su posto di 
sostegno AD02 in provincia di Reggio Calabria , fase 0 del piano assunzionale, di cui alla legge n 
107/2015 
VISTA domanda di mobilità provinciale  prodotta, con modalità cartacea,  nelle more 
dell’esecuzione della suddetta Sentenza, pervenuta il 27 aprile 2016 ed assunta al protocollo 
dell’Ufficio n. 4384 del 3 maggio 2016, dalla prof.ssa Morabito Francesca nata il 8.11.1981(RC) 
RITENUTO di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti e dei 
passaggi di ruolo, nel rispetto del CCNI sottoscritto l’8 aprile 2016 relativo alla mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17 
CONSIDERATO che è necessario effettuare le dovute rettifiche, anche con riferimento alle classi 
di concorso e agli altri docenti a catena interessati,  tenuto conto delle disponibilità censite prime 
dei movimenti e delle domande prodotte entro i termini   
 

DISPONE 
 

per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente 
nella scuola secondaria di  II grado per l’a.s. 2016/17,  riferiti alla provincia di Reggio Calabria, 
pubblicati,  con avviso prot. n. 7109 del 4.7.2016 sono rettificati così come di seguito indicato: 
 
Classe di Concorso : 58/A - Scienze,MecC.Agr.,Cost.Rur. E Tec.Gest.Az. 
Trasferimenti nella provincia 
 
E’  NULLO IL TRASFERIMENTO  di 
Scirtò Giuseppe Antonino . . . . . . . . . . . . . . . 8/12/59 (Rc) 
da RCRA01401V- Rosarno-S.Ass.L.Sc.Rosarno- (Rosarno) 
a RCRA026026 - IPA Sez. Ass. I.I.S. Boccioni-Fermi (Reggio Calabria) 
Sez. Associata Di Reggio Calabria   precedenza CCNI   pp. 31 
 
Giuffrè Francesca ……………………………………. 28/12/68 (RC) 
E’ TRASFERITA  
da RCRA01401V - Rosarno-S.Ass.L.Sc.Rosarno- 
a RCRA026026- IPA Sez. Ass. I.I.S. Boccioni-Fermi (Reggio Calabria) 
Sez. Associata Di Reggio Calabria 
Precedenza: Ex Perdente Posto nella Scuola        pp. 105 
 

 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : Giovanna Caminiti  

Responsabile Settore 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 
 

 
Classe di Concorso: Sostegno 
SONO NULLI I TRASFERIMENTI di  
 
Maviglia Francesco Carmelo . . . . . . . . . . . . . . 4/ 4/64 (Rc) 
Da Rcps016011- L. Sc. "Euclide" Ass. Iis Euclide (Bova Marina) 
A Rcpc050008- Liceo Classico "Tommaso Campanella" (Reggio Calabria)  pp . 81  
 
Micale Francesco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/ 2/54 (Rc) 
Da Rcps037012- "P.Mazzone" Roccella - (Roccella Ionica) 
A Rcpc007013- Lic. Class. Bovalino Sez Ann Iis La Cava (Bovalino) 
Sez. Associata Di Bovalino         pp. 129  
 
Monorchio Giovanna Pasqualina . . . . . . . . . . . . . 30/ 4/74 (Rc) 
Da Rcps01701r- L.Sc. Bagnara Ass. Iis "E.Fermi" (Bagnara Calabra) 
A Rcps030006- Liceo Scientifico "A. Volta" (Reggio Calabria)    pp. 90  
 

 
 
 
 

Classe di Concorso : 51/A - Mat. Letter. E Lat.Nei Licei E Ist. Magis 
Trasferimenti nella provincia 
 
Maurici Maria Concetta . . . . . . . . . . . . . . . . 20/10/69 (RC) 
da Rcps060002- L.S.S. "Michele Guerrisi" (Cittanova) 
a Rcps01702t- Lic.Sc.Sant'eufemia-Ss L.Sc. Bagnara C.- (Sant'eufemia D'asp" 
con Rcps01701r  Bagnara Calabra - L.Sc. Bagnara Ass. Iis "E.Fermi"   pp. 67 
anziché Rcpc019019- Class."Nicola Pizi" Ass.IIS Pizi Palmi (Palmi) 
 
Valenti Danila Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9/69 (RC) 
Da Rcps014019- "R.Piria" Rosarno (Rosarno) 
A Rcpc019019- Class."Nicola Pizi" Ass.Iis Pizi Palmi (Palmi) 
Sez. Associata Di Palmi 
Con Rcps010001- Liceo Scientifico "Leonardo Da Vinci" (Reggio Calabria) 
Con Rcpm010002- L.Scienze Umane"Corrado Alvaro" Palmi (Palmi)  pp.67 
anziché Rcps01701r- L.Sc. Bagnara Ass. Iis "E.Fermi" (Bagnara Calabra) 
Sez. Associata Di Bagnara Calabra   

 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : Giovanna Caminiti  

Responsabile Settore 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Classe di Concorso : 49/A - Matematica e Fisica 
Trasferimenti nella provincia 
 
E’ NULLO IL TRASFERIMENTO DI  
Fassari Caterina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/ 6/73 (RC) 
Da Rcps014019- "R.Piria" Rosarno (Rosarno) 
a Rcpm04000t- Liceo Scienze Umane "T.Gulli" (Reggio Calabria) 
con Rctd09000n- ITC "Ferraris/Da Empoli" (Reggio Calabria)    pp.63 
 
Pavone Lina Claudia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/ 1/69 (RC) 
è trasferita da Rcps022018- Liceo Scientifico Oppido Mamertina (Oppido Mamertina) 
a Rcpm04000t- Liceo Scienze Umane "T.Gulli" (Reggio Calabria) 
con Rctd09000n- Itc "Ferraris/Da Empoli" (Reggio Calabria) 
anziché Rcps010001- Liceo Scientifico "Leonardo Da Vinci" (Reggio Calabria)   pp.78 
 
Restuccia Mariangela . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/ 9/75 (VV) 
è trasferita da Rcps022018- Liceo Scientifico Oppido Mamertina (Oppido Mamertina) 
a Rcpm05000c - Polistena - Istituto Magistrale Lic Stat."G.Rechichi" 
anziché  Rcps014019- "R.Piria" Rosarno (Rosarno)      pp.43 
 
Maviglia Francesco Carmelo . . . . . . . . . . . . . . 4/ 4/64 (RC) 
è trasferito da Rcps016011- L. Sc. "Euclide" Ass. Iis Euclide (Bova Marina) 
a Rcps010001- Liceo Scientifico "Leonardo Da Vinci" (Reggio Calabria)  pp. 81 

 

Classe di Concorso : Sostegno 
 
Trasferimenti nella provincia 
 
Mangione Gabriella . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/ 4/70 (RC) 
da Rcps01702t- Lic.Sc.Sant'eufemia-Ss L.Sc. Bagnara C.- 
a Rcps030006- Liceo Scientifico "A. Volta" (Reggio Calabria) 
anziché a Rcpc001014- Class. "Familiari" Ass. Iis Familiari     pp. 61 
 
Montalbano Maurizio . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/ 1/73 (ME) 
da Rcps01901c- L.Sc."Marconi"Palmi-Ass.Iis. Pizi Palmi- (Palmi) 
a Rcri02601r- Ipsia Sez. Ass. I.I.S. Boccioni-Fermi (Reggio Calabria) 
Sez. Associata Di Reggio Calabria 
anziché Rctd001013- I.T.C. Melito Ass. I.I.S. Familiari Melito     pp.61 
 
Cicala Caterina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/ 1/69 (Vv) 
da Rcss000vx8- Provincia di RC 
a Rcpc050008- Liceo Classico "Tommaso Campanella" (Reggio Calabria) 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : Giovanna Caminiti  

Responsabile Settore 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

anziché Rcri02601r- Ipsia Sez. Ass. I.I.S. Boccioni-Fermi (Reggio Calabria)  pp.85 
% 

Morabito Francesca...................8/11/81 (RC) 
Da Rcss000vx8- Provincia Di Rc 
a Rcpc001014- Class. "Familiari" Ass. IIS Familiari  Melito P.S.   pp. 61 
 
Passaggi di Ruolo 
Iero Domenica Graziella ……………… 09/07/63 (RC) 
da Rcmm81901v - Visalli (Sant'eufemia D'aspr.) 
a Rctd001013- I.T.C. Melito Ass. I.I.S. Familiari Meli Punti 119 
da Scuola Secondaria di Primo Grado 

 
 

Classe di Concorso : 47/A – Matematica 
Trasferimenti nella provincia 
 
E’ NULLO IL TRASFERIMENTO di 
Marino Giovanna Piera . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/ 9/64 (RC) 
da Rcss000vx8- Provincia Di Rc 
A Rcrh080001- I.P.S.S.A.R. "Dea Persefone" (Locri)     pp.18 
 
Gerbasi Marco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/ 9/73 (CS) 
è trasferito da Rcss000vx8- Provincia di RC 
a Rctd013019 - Gioia Tauro 
anziché   Rctf030008- "M.M.Milano" Polistena       pp.12 
 
De Marzo Silvio……………….1/9/55 (RC) 
è trasferito da Rcss000vx8- Provincia di RC 
a Rctf030008- "M.M.Milano" Polistena        pp.12 
Precedenza: CCNI 
 
Nucera Amalia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/ 1/69 (RC) 
è trasferita da RCRH100001- IPALB - TUR VILLA SG.- (VILLA SAN GIOVANNI) 
a RCTD050007- "RAFFAELE PIRIA" REGGIO CAL. (REGGIO CALABRIA 
anziché RCTF05050V- CORSO SERALE ITI " PANELLA-VALLAURI" (REGGIO 
CALABRIA)  Precedenza CCNI            pp. 102 
 
Romeo Caterina Loredana  . . . . . . . . . . . . . . . . 13/ 1/65 (RC) 
è trasferita da RCTF01701V- ITI BAGNARA -S.ASS. IIS. FERMI BAGNARA (BAGNARA 
CALABRA) 
a RCTF05050V- CORSO SERALE ITI " PANELLA-VALLAURI" (REGGIO CALABRIA) 
anziché RCTD050007- "RAFFAELE PIRIA" REGGIO CAL. (REGGIO CALABRIA)  pp.135 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : Giovanna Caminiti  

Responsabile Settore 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 
 
Classe di Concorso : 25/A - Disegno e Storia dell'arte 
Trasferimenti nella Provincia 
 
Nicolò Giuseppina . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/ 8/78 (RC) 
Da Rcps022018- Liceo Scientifico Oppido Mamertina (Oppido Mamertina) 
a Rcps04000r - Locri - Liceo Scientifico "Zaleuco" 
anziché Rcpc007013- Lic. Class. Bovalino Sez Ann Iis La Cava    pp. 30 
 
Micale Francesco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/ 2/54 (RC) 
da Rcps037012- "P.Mazzone" Roccella - (Roccella Ionica) 
a Rcpc007013- Lic. Class. Bovalino Sez Ann Iis La Cava    pp. 129 

 
 

Classe di Concorso : 37/A – Filosofia e Storia 
Nucera Maria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/ 3/68 (RC) 
da RCPS007016- "LA CAVA" BOVALINO (BOVALINO) 
a RCPC001014- CLASS. "FAMILIARI" ASS. IIS FAMILIARI ME (MELITO DI PORTO 
SA  SEZ. ASSOCIATA DI MELITO DI PORTO SALVO - CON RCPS010001- LICEO 
SCIENTIFICO "LEONARDO DA VINCI" (REGGIO CALABRIA)   pp. 83 

 
 
         IL DIRIGENTE  
         Mirella NAPPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo on line  -  al Sito WEB 


		2016-07-18T12:51:37+0000
	NAPPA MIRELLA




